
2024 年 3 月吉日 

お客様各位 

株式会社エムビックらいふ 

 

新型コロナウイルス抗原簡易キット販売終了のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り誠に 

有難く厚くお礼申し上げます。 

  弊社はこれまで、医薬品卸営業所として本来は医療用としてのみ販売が認められている

体外診断薬抗原簡易キットを、新型コロナウイルス感染拡大に伴う特例措置として国の承

認を受け、一般事業者様向けに販売してまいりました。 

しかしながら、3 月 25 日付厚生労働省通達により、4 月 1 日よりこの特例措置が廃止さ

れ、それに伴い一般事業者様向けへの販売を終了させていただくこととなりました。 

お客様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜わりますようお願い申し上げます。 

今回の特例措置廃止により、事業者様が抗原キットを購入することが認められなくなり

ましたので、今後は従業員の皆様が個別に薬局等で購入していただくこととなります。併

せてご案内申し上げます。 

これまで弊社より抗原キットをお買い求めいただき誠にありがとうございました。 

敬具 

 

記 

 

■本件に関するお問合せ  

株式会社エムビックらいふ 環境分析センター 医薬品卸担当 

電話：042－330－8830  

 

以上 

 

 

 


